

令和5年度 随意契約の状況

ア 地方自治法施行令「別表」の区分別

(単位：件、百万円)

| 四半期 区分 | | 工事又は 製造の請 負 (250万) | 財産の 買入れ (160万) | 物件の 借入れ (80万) | 財産の 売払い (50万) | 財産の 貸付け (30万) | その他 (100万) | 合 計 |
|-----------|----|-----------------------------|----------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------|--------|
| 第1 | 件数 | 9 | 14 | 46 | 3 | 2 | 1,018 | 1,092 |
| | | 0.6% | 0.9% | 2.8% | 0.2% | 0.1% | 62.3% | 66.8% |
| 1 | 金額 | 146 | 158 | 480 | 20 | 44 | 16,121 | 16,969 |
| | | 0.6% | 0.7% | 2.1% | 0.1% | 0.2% | 70.4% | 74.1% |
| 第2 | 件数 | 6 | 12 | 2 | 1 | | 261 | 282 |
| | | 0.4% | 0.7% | 0.1% | 0.1% | 0.0% | 16.0% | 17.2% |
| 2 | 金額 | 90 | 188 | 6 | 50 | | 2,947 | 3,281 |
| | | 0.4% | 0.8% | 0.0% | 0.2% | 0.0% | 12.9% | 14.3% |
| 第3 | 件数 | 4 | 9 | 16 | | | 161 | 190 |
| | | 0.2% | 0.6% | 1.0% | 0.0% | 0.0% | 9.8% | 11.6% |
| 3 | 金額 | 39 | 106 | 111 | | | 1,859 | 2,115 |
| | | 0.2% | 0.5% | 0.5% | 0.0% | 0.0% | 8.1% | 9.2% |
| 第4 | 件数 | 4 | 7 | 5 | | | 55 | 71 |
| | | 0.2% | 0.4% | 0.3% | 0.0% | 0.0% | 3.4% | 4.3% |
| 4 | 金額 | 24 | 62 | 134 | | | 329 | 549 |
| | | 0.1% | 0.3% | 0.6% | 0.0% | 0.0% | 1.4% | 2.4% |
| 合 計 | 件数 | 23 | 42 | 69 | 4 | 2 | 1,495 | 1,635 |
| | | 1.4% | 2.6% | 4.2% | 0.2% | 0.1% | 91.4% | 100.0% |
| 計 | 金額 | 299 | 515 | 730 | 70 | 44 | 21,256 | 22,913 |
| | | 1.3% | 2.2% | 3.2% | 0.3% | 0.2% | 92.8% | 100.0% |

※ () 内は、地方自治法施行令で定める随意契約できる金額の上限

※ 端数処理の関係上、各四半期の計と合計が合わない場合がある

イ 随意契約理由別（静岡県財務規則施行通達）

（単位：件、百万円）

| 四半期 区分 | 他に代替 性がない | 公法人等と 直接契約 | 不動産買入 れ又は借り 入れ | 国又は地方 公共団体 | 不調 随契 | 企画提 案方式 | その他 | 合計 | |
|-----------|--------------|---------------|----------------------|---------------|----------|------------|-------|------|--------|
| 第 1 | 件 | 800 | 45 | 36 | 33 | 16 | 142 | 15 | 1,087 |
| | | 73.6% | 4.1% | 3.3% | 3.0% | 1.5% | 13.1% | 1.4% | 100.0% |
| | 金 | 13,245 | 573 | 416 | 168 | 478 | 1,896 | 184 | 16,960 |
| | 額 | 78.1% | 3.4% | 2.5% | 1.0% | 2.8% | 11.2% | 1.1% | 100.0% |
| 第 2 | 件 | 154 | 2 | 0 | 2 | 6 | 113 | 1 | 278 |
| | | 55.4% | 0.7% | 0.0% | 0.7% | 2.2% | 40.6% | 0.4% | 100.0% |
| | 金 | 2,285 | 4 | | 51 | 193 | 701 | 20 | 3,254 |
| | 額 | 70.2% | 0.1% | 0.0% | 1.6% | 5.9% | 21.5% | 0.6% | 100.0% |
| 第 3 | 件 | 125 | 1 | | | 2 | 46 | 14 | 188 |
| | | 66.5% | 0.5% | 0.0% | 0.0% | 1.1% | 24.5% | 7.4% | 100.0% |
| | 金 | 778 | 1 | | | 6 | 1,213 | 109 | 2,107 |
| | 額 | 36.9% | 0.0% | 0.0% | 0.0% | 0.3% | 57.6% | 5.2% | 100.0% |
| 第 4 | 件 | 44 | | 4 | 1 | | 17 | 4 | 70 |
| | | 62.9% | 0.0% | 5.7% | 1.4% | 0.0% | 24.3% | 5.7% | 100.0% |
| | 金 | 294 | | 134 | 4 | | 85 | 31 | 548 |
| | 額 | 53.6% | 0.0% | 24.5% | 0.7% | 0.0% | 15.5% | 5.7% | 100.0% |
| 合 計 | 件 | 1,123 | 48 | 40 | 36 | 24 | 318 | 34 | 1,623 |
| | | 69.2% | 3.0% | 2.5% | 2.2% | 1.5% | 19.6% | 2.1% | 100.0% |
| | 金 | 16,602 | 579 | 550 | 223 | 677 | 3,895 | 343 | 22,869 |
| | 額 | 72.6% | 2.5% | 2.4% | 1.0% | 3.0% | 17.0% | 1.5% | 100.0% |

※ 端数処理の関係上、各四半期の計と合計が合わない場合がある